
R O M Â N I A 

JUDEŢUL NEAMŢ 

MUNICIPIUL ROMAN 

CONSILIUL LOCAL 

 

HOTĂRÂRE 
 

Nr. 104 din   30.08.2012 
 

privind aprobarea efectuării unui schimb de terenuri 

 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI ROMAN 
  

 Examinând Expunerea de motive nr.13474 din 21.08.2012, înaintată de 

Primarul Municipiului Roman şi raportul de specialitate nr.13475 din 21.08.2012 

emis de Direcţia de Urbanism şi Amenajarea Teritoriului; 

 Văzând avizul nr. 34 din 29.08.2012 al Comisiei pentru urbanism şi 

administrarea teritoriului, avizul nr. 104 din 30.08.2012 al Comisiei juridice şi Avizul 

de legalitate  nr.  13995 din 30.08.2012 al Secretarului municipiului; 

 În temeiul dispoziţiilor articolului 36, alin.2, lit. “c” şi alin.5, lit.  „b”, ale 

articolului 45 alin. 1 şi art. 115 alin. 1 lit. „b” din Legea nr. 215/2001R, privind 

administraţia publică locală ;  

 

HOTĂRĂŞTE : 
 

Art. 1. Aprobă efectuarea schimbului de terenuri între Consiliul local al 

municipiului Roman şi dl. Dănilă Ioan din Roman, str. Roman Vodă nr.49, în 

următoarele condiţii: 

 Consiliul local Roman predă d-lui Dănilă Ioan suprafaţa de 90 mp teren 

situată pe str. Tudor Vladimirescu nr.44, evaluată la valoarea de 4.930 

euro, conform raportului de evaluare 04/10 din 18.08.2012 elaborat de 

PFA Stejar Romică; 

 Dl. Dănilă Ioan  predă Consiliului local Roman suprafaţa de 90 mp teren 

situată în str. Tudor Vladimirescu nr.44, identificată cu NCP şi C.F. nr. 

54333, teren evaluat la valoarea de 4.930 euro, conform raportului de 

evaluare nr.03/10 din 18.08.2012 elaborat de PFA Stejar Romică; 

        

 Art. 2. Contractul de schimb se va încheia în formă autentică, iar cheltuielile 

ocazionate de acestea vor fi suportate de dl. Dănilă Ioan. 

  

 Art. 3. Secretarul municipiului Roman va comunica prezenta hotărâre 

autorităţilor şi persoanelor interesate. 

 

 PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,   CONTRASEMNEAZĂ 

        Consilier,                                       Secretar, 

 Ec. Leonard Achiriloaei              Jr. Gheorghe Carnariu                         

         


